
            Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
letní měsíce končí a před námi 
je podzim. Ten letošní bude 
pravděpodobně úplně jiný, než 
jaký jsme si představovali. Kaž-
dý z nás doufal, že s návratem 
dětí do škol, se náš život vrátí 
do normálních kolejí. Vzhledem 
k situaci kolem pandemie covi-

du-19, nárůstu počtu nakažených a s tím spojená vlád-
ní opatření, bude i náš společenský život do značné 
míry ovlivněn. Společně se spolky máme naplánováno 
spoustu akcí, ale jejich realizace je nejistá. Doporuču-
jeme Vám sledovat stránky obce, facebookový profil 
a hlášení obecního rozhlasu, kde najdete vždy aktuální 
informace o případném zrušení akce. Pozitivní infor-
mací je, že k 16. 9. 2020 nemáme v naší obci zazna-
menán pozitivní případ onemocnění.
Během letních prázdnin finišovala výstavba kruhového 
objezdu k nově vznikajícímu obchodnímu centru v prů-
myslové zóně. Od minulého týdne je již tento kruhový 
objezd otevřen a naší obci, přes kterou vedla objízd-
ná trasa, se velmi uleví. Samotné otevření obchodního 
centra má již také svůj pevný termín, a to v pondělí 
23. listopadu 2020. Součástí centra bude například 
potravinový řetězec Lidl, obchod pro zvířecí miláčky, 
asijské bistro, ale také i lékárna. U obchodního centra 
bude k dispozici 300 parkovacích míst a bude zajištěna 
také dostupnost městskou autobusovou dopravou.
Čeká nás velmi náročné období, ale věřím, že společ-
nými silami jej zvládneme.
Těším se na Vás na akcích pořádaných obcí či spolky.

Bohuslav Machůrka starosta obce 

Ovčáry

Zpravodaj 
obce

č.4/20OvčáryOvčáry

PLÁNOVANÉ AKCE
Říjen 
•  28. 10. - Uctění památky padlých
•  31. 10. od 14 h - Dýňování (Spolkový dům)
•  Drakiáda (podle počasí) - SDH
•  Přednáška OŽ (Spolkový dům, všední den)
Listopad 
•  13. - 14. 11. - Svoz velkoobjemového a nebezpečného 
                         odpadu

Velkoobjemové, nebezpečné
a elektro odpady z domácností

Velkoobjemové, nebezpečné a elektro odpady nepatří 
do popelnice.
K jejich odložení využijte přistavených velkoobjemových 
kontejnerů.

Sběr odpadu dne:
13. 11. 2020    14 - 17 h
14. 11. 2020    8 - 10 h
Na dvoře u Obecního úřadu Ovčáry.

Do těchto kontejnerů patří:
•  starý nábytek - např.: křesla, židle, skříně, válendy,
• podlahové krytiny - např.: koberce, linolea,
• sanitární keramika - např.: umyvadla, toalety, 
•  znečištěné obaly od barev, ředidel, olejů, čisticích pro-

středků atd.,
• sorbenty, hadry od oleje, olejové filtry atd.,
•  upotřebené oleje: motorové, převodové a hydraulické 

oleje, brzdové kapaliny,
•  pesticidy, herbicidy: nespotřebované prostředky k hube-

ní hmyzu a ochraně rostlin,
•  spotřební chemikálie: nespotřebované kyseliny, louhy, 

čisticí prostředky apod.
•  autobaterie, monočlánky
•  použitá elektrozařízení: ledničky, mrazničky, pračky, tele-

vize, rádia, počítače, mikrovlnky, videa apod.
Do velkoobjemových kontejnerů nelze ukládat zemi-
ny, sutě, stavební odpad, bioodpad, eternit, asfalt.

Informace, dotazy, připomínky:
Obecní úřad Ovčáry
tel: 321 720 022  |  www.ovcary-obec.cz

•  21. 11. - Vánoční jarmark s vystoupením 
•  21. 11. - Ples SDH
•  28. 11. - Rozsvícení vánočního stromku
•  29. 11. od 14 h - Vánoční dílnička pro děti (Spol. dům)
Prosinec 
•  6. 12. - Mikulášská 
•  10. 12. - Zpívánky v kostele
•  12. 12. - Poslední leč
•  27. 12. - Turnaj ve stolním tenise 
•  31. 12. - Silvestr 



ZPRÁVA O UBYTOVNĚ

Dovoluji si poznamenat pár slov k ubytovně obce Ovčáry 
k loňskému hospodaření. 
Celkové výnosy hospodářské činnosti na ubytovně byly 
3 900 268,- Kč. Náklady z činnosti byly 3 669 930,- Kč, 
kde největší položku dělají mzdové náklady a opravy 
a udržování celé budovy. Hospodaření ubytovny za rok 
2019 skončilo ziskem ve výši 230 tis. Kč. Tyto prostředky 
budou využity ku prospěchu obce.
Samotná budova Spolkového domu a ubytovny byla 

komplet zrekonstruována a to z velké části pomocí dotací 
a její současná tržní cena je podstatně vyšší, než za kolik 
byla ubytovna pořízena. Navíc je zde reálný předpoklad, 
že její tržní hodnota nadále poroste.
Nemalým přínosem ubytovny je i to, že dává místním li-
dem práci, což zvlášť v současné době není vůbec zane-
dbatelná skutečnost. 

místostarosta obce Hynek Tichý

OVČÁRECKÉ ŽENY

Vážení spoluobčané, ráda bych napsala o aktivitách 
našeho sdružení. V letní sezóně náš čekalo několik kul-
turních akcí. Mezi ně patřily prohlídky Kutné Hory, která 
je zařazena na Seznamu světového dědictví UNESCO.  
Navštívili jsme společně s průvodcem Chrám sv. Barbory, 
jehož stavba byla zahájena před koncem 14. století.
Bohatství z těžby stříbra je patrna i na této stavbě, která je 
zasvěcena sv. Barboře, patronky všech horníků, sedláků, 
kovářů a mnoha dalších. Také jsme si prošli Královskou 
cestu, která byla dříve spojnicí mezi Kolínem, Kutnou Ho-
rou a Čáslaví. Navštívili jsme také centrum města, kde 
jsme za výkladu pana průvodce obdivovali Klášter řádu 
sv. Voršily, rodný dům známého bouřliváka a kronikáře 
Mikuláše Dačického z Heslova či kamennou kašnu, která 
v dřívějších dobách sloužila jako rezervoár a zásobovala 
pitnou vodou celé město. Nechyběla návštěva Vlašské-
ho dvora, jež byl sídlem českých králů a také královskou 
mincovnou. Na příkaz Václava II. bylo v roce 1300 původ-
ní sídlo přestavěno a byla zde založena mincovna. Ná-
sledovalo sjednocení výroby všech mincí po Českých ze-
mích a začal se razit známý tzv. pražský groš. Nelehkou 
práci pregéřů si mohli vyzkoušet i návštěvníci prohlídky. 
Mohli si tak vyrazit svůj pražský groš, který mimochodem 
nebyl stříbrný. 
Při poslední plánované prohlídce jsme navštívili kated-
rálu Nanebevzetí Panny Marie a svatého Jana Křtitele 
v Sedlci u Kutné Hory, která je nejstarší katedrálou ve 
střední Evropě. V chrámové klenotnici je uložena tzv. sed-
lecká monstrance, jež je nejstarší gotickou monstrancí 
na světě. Návštěva kostela Všech svatých je spojována 
i s Kostnicí, která se nachází v dolní části stavby. Kostnice 
vznikla na začátku 16. století, a to dekorativním sesku-
pením kosterních ostatků. Příjemným zakončením tohoto 
dne byla také návštěva známé hospody Mikuláše Dačic-
kého z Heslova, kde nás čekalo dobré jídlo a pití. Kutná 
Hora je krásné město a jsem ráda, že jsme si prázdniny 
obohatili o další poznání a mohli jsme nahlédnout do his-
torie našich předků. 
Další akcí, kterou náš spolek uspořádal, byla již druhá 
řízená degustace vín. Prezentaci vína vedl nám již známý 
vinař pan Jiří Korber z jihomoravských Trboušan. Letos 

se degustovalo celkem 10 vzorků. K vínu nechybělo ani 
dobré jídlo, které bylo zajištěno formou bohatého cate-
ringu. Po skončení degustace nám příjemnou atmosféru 
naladila cimbálová kapela. Nálada byla úžasná a sálem 
se nesl zpěv nám dobře známých českých i moravských 
písniček. Nechyběl blok písniček Karla Hašlera a v závě-
ru večera přišel i čas na lidový čardáš.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 3. 8. 2020
Usnesení č. 181/6/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
rozpočtové opatření č. 2/2020.
Usnesení č. 182/6/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
převod nezaplacených faktur do nedobytných pohledávek 
za období 2015 až 2016 na ubytovně Ovčáry.
Usnesení č. 183/6/2020 - Zastupitelstvo obce schváli-
lo úplatný převod pozemku od vlastníka pozemku UZ-
SVM, p. p. č. 374/59 v k. ú. Ovčáry u Kolína v osadě 
Mlýnek o výměře 472 m2 do vlastnictví obce Ovčáry za 
cenu 89 100,- Kč a zároveň přijímá finanční dar ve výši 
40 000,- Kč od obyvatelů osady Mlýnek.
Usnesení č. 184/6/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středo-
českého fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 
ve výši 300 000,- Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí do-
tace Středočeským krajem.

Usnesení č. 185/6/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
dodatek č. 3/2020 ke smlouvě č. 56/02 o nakládání s od-
pady v obci Ovčáry ze dne 28. 3. 2002 uzavřený mezi obcí 
Ovčáry a SOP a. s. Přelouč.
Usnesení č. 186/6/2020 - Zastupitelstvo obce schválilo 
řád veřejného pohřebiště a ceník za pronájem a služby, 
který byl schválen Krajským úřadem Středočeského kraje 
dne 24. 6. 2020 pod č.: 086203/2020/KUSK.
Usnesení č. 187/6/2020 - Zastupitelstvo obce schvá-
lilo souhlas s výstavbou veřejného osvětlení v ulicích 
Na Ohrádkách parc. č. 1146/5 a Pod Valem parc. č. 1148/3 
v obci Ovčáry.
Usnesení č. 188/6/2020 - Zastupitelstvo obce neschválilo 
žádost pana M. T. o úpravu obecního pozemku před do-
mem č. p. 74 v obci Ovčáry.

místostarosta obce Hynek Tichý 

KRÁTKÉ ZPRÁVY OD HASIČŮ

Léto je za námi. O prázdninách proběhl dětský tábor, kte-
rý se moc líbil. V záři obhájilo družstvo přípravky pohár 
v Českém Brodě. V zásahové činnosti byl klid, jednotka 
na začátku prázdnin vyjela na zatopený sklep, dále vozi-
la vodu na hřbitov. Na začátku září proběhla dvě cvičení 
- 9. 9. na zóně TPCA a 11. 9. velké krajské cvičení s ná-
zvem Povodňová vlna 2020 v obci Zbečno okr. Rakovník. 
Cvičení bylo dvoudenní, výcvik probíhal v nočních hodi-
nách a cvičení se zúčastnilo 10 dobrovolných jednotek 
z celého Středočeského kraje a 10 vedoucích HZS na 
ochranu obyvatel + štáb. 
Co nás čeká? Chtěli bychom uspořádat Železného hasi-
če 3. 10., drakiádu, zábavu 21. 11., Mikulášskou, ale vše 
se bude odvíjet od pandemické situace covid-19. Všem 
přejeme klidný podzim.

za SDH Ovčáry Josef Tuláček    

Přála bych si, aby dobrá nálada z těchto proběhlých akcí 
nám zůstala všem napořád! Krásné podzimní dny prová-
zené sluníčkem a dobrou náladou

přeje za Ovčárecké ženy Pavla Březinová

PODĚKOVÁNÍ
Chataři Mlýnek děkují SDH Ovčáry 

za pomoc s odčerpáváním vody 
při červnové bleskové povodni.

Díky kluci!!!

předsedkyně spolku Chataři Mlýnek Jaroslava Janstová

OC Ovčáry Kruhový objezd



Zpravodaj obce Ovčáry - Obec Ovčáry, Vrchlického 39, 280 02 Ovčáry - IČ 00235628 - Aktuální informace pro občany - Vychází dle potřeby - E.č.: MK ČR E 17632. 
Články do příštích čísel obecního zpravodaje zasílejte vždy do 15. dne v lichém kalendářním měsíci na e-mail: ovcareckyzpravodaj@seznam.cz.

Redakční rada: Jaroslava Janstová, Bohuslav Machůrka, Mgr. Šárka Sixtová, Martin Sixta, Aleš Tichý, Mgr. Ivana Adamcová. Vydáno dne: 25. 9. 2020

ZPRÁVA OD KOLEKTIVU MLADÝCH HASIČŮ

Letos jsme si nezasoutěžili, ale nezaháleli jsme. Dne 
25. 7. jsme odjeli na soustředění do Rejdic v Jizerských 
horách. Strávili jsme nádherný slunečný týden plný her 
a zdokonalování se v dovednostech Mladých hasičů, jako 
je zdravověda, střelba, topografie apod. Dne 1. 8. jsme se 
všichni vrátili v pořádku a se super náladou. Ani po tomto 
týdnu jsme nezaháleli a každý pátek jsme měli tréninky 
na fotbalovém hřišti na Horce.
Jediná soutěž, kterou jsme absolvovali, byla v Českém 

Brodě dne 6. 9. 2020. Naši nejmenší, přípravka, byli ob-
hajovat putovní pohár v požárním útoku, který se konal 
již po sedmé v řadě a naše děti ho po sedmé přivezly do 
Ovčár. Velká gratulace mrňousům.
Dále máme v plánu branný závod pro mladší a starší 
žáky, který se koná 27. 9. 2020 v Zibohlavech. 
Přeji krásný slunečný podzim všem.

za kolektiv mladých hasičů Gábina Hovorková

FC OVČÁRY

•  SK Konárovice - sobota 26. 9. od 16.30 h 
•  SK Křečhoř - sobota 3. 10. od 16.00 h
•  FK Týnec nad Labem A - sobota 10. 10. od 16.00 h
•  FK Velký Osek - sobota 18. 10. od 15.30 h

•  TJ Polepy A - sobota 24. 10. od 14.30 h
•  Sokol Jestřabí Lhota B - sobota 31. 10. od 11.30 h
•  S. Velké Chvalovice - sobota 7. 11. od 14.00 h
•  S. Nová Ves I - sobota 14. 11. od 13.30 h

Škola začíná
Po letních prázdninách se opět otevřely dveře školy a do 
lavic se s úsměvem na tváři vrátili žáci, potěšeni shledá-
ním se svými kamarády. Třídami mateřské školky zase 
zní smích a nadšené vyprávění zážitků z prázdnin. Nové 
děti ze školky to mají těžší, protože si musí zvykat na 
jiné prostředí a odloučení od rodičů. I tyto děti to ale 
zvládly na jedničku, našly si nové kamarády, a i když se 
jim občas ženou slzy do očí steskem, rychle je vystřídá 
úsměv.

Ukázka dravců a sov
Adaptaci na nový školní rok školákům i předškolákům 
zpříjemnil hned druhou zářijovou středu pan Adámek 
ze Záchranné stanice Vavřinec. Navštívil nás s několi-
ka druhy dravců a sov. Každé zvíře nám z blízka uká-
zal, pověděl nám o něm spoustu zajímavostí a některé 
dokonce nechal proletět, abychom ho viděli i v pohybu. 
Kdo dobře poslouchal, mohl si za odměnu pohladit jed-
noho hodného výra, který téměř přišel o zrak při srážce 
s autem.

ZPRÁVY ZE ŠKOLY


